PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2012
г.Норильск
               № 314
Об утверждении  месячных должностных

окладов работников муниципальных
казенных учреждений

В соответствии с постановлением Главы города Норильска от 17.01.2006 № 61 «Об утверждении Порядка оплаты труда и Порядка оказания материальной помощи работникам муниципальных учреждений, органов местного самоуправления, других организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования город Норильск, муниципальных унитарных предприятий», с учетом рекомендаций министерства финансов Красноярского края (письмо Первого заместителя министра от  17.09.2012 № 14-11/3097),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Месячные должностные оклады работников муниципальных казенных учреждений (кроме работников муниципального казенного учреждения «Норильский городской архив») (приложение 1).
2. Утвердить «Месячные должностные оклады работников муниципального казенного учреждения «Норильский городской архив» (приложение 2).
3. Руководителям муниципальных казенных учреждений муниципального образования город Норильск подготовить соответствующие изменения штатных расписаний по состоянию на 01 октября 2012 года в соответствии с Порядком подготовки организационной структуры и штатной численности, штатного расписания муниципальных казенных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденным постановлением Администрации города Норильска от 28.06.2011 № 332, и представить в Управление труда и трудовых ресурсов Администрации города Норильска для подготовки соответствующего распоряжения Администрации города Норильска.
4. Управлению труда и трудовых ресурсов Администрации города Норильска подготовить и представить мне распоряжение об утверждении штатных расписаний муниципальных казенных учреждений по состоянию на 01 октября 2012 года.
5. С 01.10.2012 признать утратившим силу постановление Администрации города Норильска от 20.05.2011 № 229 «Об утверждении месячных должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений».
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
7. Контроль исполнения пунктов 3, 4 настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Норильска по экономике и финансам И.В.Перетятко.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2012.
Глава Администрации города Норильска                                                   А.Б.Ружников

	                                                                                     Приложение 1
                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                          города Норильска

                                                                                     от 05.10.2012    № 314
Месячные должностные оклады работников муниципальных казенных учреждений (кроме работников муниципального казенного учреждения "Норильский городской архив")

	Наименование должности
	Размер месячного должностного  оклада (руб.)

	минимальный
	максимальный

	Директор
	6 678
	7 166

	Заместитель директора
	5 957
	6 683

	Главный бухгалтер
	5 957
	6 683

	Заместитель главного бухгалтера
	5 464
	5 963

	Начальник отдела
	5 077
	5 645

	Заместитель начальника
	5 077
	5 077

	Главный специалист
	5 077
	5 077

	Ведущий специалист, ведущий бухгалтер,  ведущий экономист
	4 007
	4 728

	Специалист 1 категории, бухгалтер 1  категории
	3 434
	4 007

	Специалист 2 категории, бухгалтер 2   категории
	2 528
	3 434

	Заведующий хозяйством, секретарь, архивариус, переплетчик, курьер
	1 887
	2 528

	                                       Приложение 2
                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                          города Норильска

                                                                                     от 05.10.2012    № 314
Месячные должностные оклады работников муниципального казенного учреждения "Норильский городской архив"

	Наименование должности
	Размер месячного должностного  оклада (руб.)

	минимальный
	максимальный

	Директор
	-
	7 431

	Заместитель директора
	-
	6 074

	Главный специалист
	-
	5 141

	Ведущий специалист
	-
	4 728

	Специалист 1 категории
	-
	4 007

	Специалист 2 категории
	-
	2 528